
 1 

Vides konsultatīvās padomes vēlēšanas 

(VKP)   

 

PROTOKOLS 
 

 

2023. gada 26.janvāra sanāksme 

 

Vides konsultatīvās padomes attālinātās vēlēšanas -  Daiga Vilkaste, VARAM VKP vēlēšanu 

komisijas vadītāja, Dabas aizsardzības departamenta direktore 

 

VARAM pārstāvji: 

 

Daiga Vilkaste, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Dabas aizsardzības 

departamenta direktore, vēlēšanu komisijas vadītāja;  

 

Ieva Stankeviča, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Vides aizsardzības 

departamenta eksperte; 

 

Biedrību un nodibinājumu pārstāvji: 

   

Baltijas krasti, Līga Brūniņa  

Baltijas Vides forums, Kristīna Veidemane 

Biķernieku meža aizsardzības biedrība, Normunds Teteris 

Ekodizaina kompetences centrs, Nameda Belmane 

Ezeru un purvu izpētes centrs, Normunds Stivriņš 

Koorperatīvās ilgtspējas un atbildības institūts, Karīna Verdenhofa 

Ķemeru  Nacionālā parka fonds, Andis Liepa 

Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija,  Dace Āriņa; 

Latvijas Botāniķu biedrība, Anita Pošiva Bunkovska 

Latvijas Dabas fonds, Lelde Eņģele 

Latvijas Makšķernieku asociācija, Alvis Birkovs 

Latvijas Meža īpašnieku biedrība, Sigita Alksne 

Latvijas Mežu īpašnieku un apsaimniekotāju konfederācija, Pauls Rēvelis 

Latvijas Ornitoloģijas biedrība, Andris Dekants 

Latvijas vides pārvaldības asociācija, Olga Trasuna 

Mazās hidroenerģētikas asociācija, Kaspars Gailītis 

Pasaules Dabas fonds, Jānis Rozītis 

Saldus rajona attīstības biedrība, Eduards Šmits 

Teiču dabas fonds, Juris Jātnieks 

Vides aizsardzības klubs, Elita Kalniņa 

Zero Waste Latvija”, Laura Treimane 

Latvijas Atjaunojamās enerģijas federācija, Andis Kārkliņš 

 

Vēlēšanās nepiedalās: 

Latvijas dabas resursu uzraudzības grupa, Ilze Ozola 

Latvijas Mežu sertifikācijas padome, Māris Liopa 

Vides fakti, Andis Mizišs 

Linda Zuze, Zaļā brīvība 

Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome, Jānis Irbe 

 



 2 

 

Vēlēšanu sanāksmi protokolē: Ilze Trušinska, Vides konsultatīvās padomes sekretāre. 

 

Vides konsultatīvās padomes locekļu vēlēšanas. 

 

Vēlēšanu atklāšana. 

 

Sanāksmi atklāj vēlēšanu komisijas vadītāja Daiga Vilkaste, iepazīstina ar vēlēšanu norises 

darba kārtību. Notiks VKP balsošanas process un vēlēšanu biļetenu aizpildīšana. Šogad 

dalībai VKP vēlēšanās pieteikušās bija 28 organizācijas. Viena no organizācijām netika tālāk 

virzīta dalībai vēlēšanās. 

 

Daiga Vilkaste norāda, ka ir patiess prieks šodien vadīt VKP vēlēšanu procesu, kā arī izsaka 

pateicību par dalību VKP un ieguldīto darbu, par tām idejām, kas tika virzītas. Iepriekšējais 

gads bijis ar daudz dažādiem izaicinājumiem, kuri turpināsies arī šajā gadā. 

 

Daiga Vilkaste informēja, ka šodienas vēlēšanās biedrības “Saldus rajona attīstības biedrība” 

pārstāvis ir pieslēdzies attālināti.  

 

Daiga Vilkaste informē, ka VKP vēlēšanas notiek atbilstoši 2007.gada 27.marta Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.209 „Vides konsultatīvās padomes nolikums”.  

 

Daiga Vilkaste informē, ka vēlēšanu rezultāti ir saskaitīti un apkopoti. Jaunajā VKP sastāvā 

2023. gadā ir ievēlētas sekojošas 20 organizācijas: 

 

Nr.p.k. Organizācija Balsu skaits 

1.  Latvijas Ornitoloģijas biedrība 20 

2.  Pasaules dabas fonds 20 

3.  Teiču dabas fonds 20 

4.  Baltijas vides forums 19 

5.  
Latvijas Atkritumu saimniecības 

asociācija 
19 

6.  Latvijas Dabas fonds 19 

7.  Latvijas Makšķernieku asociācija 19 

8.  
Latvijas vides pārvaldības 

asociācija 
18 

9.  Zero Waste Latvija 18 

10.  Ekodizaina kompetences centrs 17 

11.  
Kooperatīvās ilgtspējības un 

atbildības institūts 
17 

12.  Ķemeru Nacionālā parka fonds 17 

13.  Vides aizsardzības klubs 17 

14.  Vides fakti 17 

15.  Zaļā brīvība 17 



 3 

16.  
Latvijas dabas resursu uzraudzības 

grupa 
16 

17.  Baltijas krasti 16 

18.  Latvijas Botāniķu biedrība 15 

19.  
Biķernieku meža aizsardzības 

biedrība 
12 

20.  Saldus rajona attīstības biedrība 9 

 

Daiga Vilkaste informēja, ka nepieciešams vienoties un šajā sanāksmē jāievelē arī VKP 

priekšsēdētājs un VKP priekšsēdētāja vietnieks. 

 

Kā viens no kandidātiem VKP priekšsēdētāja amatam tika izvirzīts Juris Jātnieks, 

nodibinājums “Teiču dabas fonds”, otrs kandidāts –  Laura Treimane biedrība “Zero Waste 

Latvija”, un kā trešais kandidāts Jānis Rozītis, nodibinājums “Pasaules dabas fonds”. 

 

Notika balsošana par Juri Jātnieku, nodibinājums “Teiču dabas fonds” kā  par VKP 

priekšsēdētāja kandidātu: 

 

Par – 15 balsis  

 

Notika balsošana par Lauru Treimani, biedrība “Zero Waste Latvija” kā  par VKP 

priekšsēdētāja kandidātu: 

 

Par – 2 balsis 

 

Notika balsošana par Jāni Rozīti, nodibinājums “Pasaules dabas fonds” kā par VKP 

priekšsēdētāja kandidātu. 

 

Par – 3 balsis 

 

Lēmums: 

Ar balsu vairākumu 15 balsis par VKP priekšsēdētāju tika ievēlēts Juris Jātnieks, kas 

pārstāv nodibinājumu “Teiču dabas fonds”. 

 

Kā viens no kandidātiem VKP priekšsēdētāja vietnieka  amata kandidātiem tika izvirzīta 

Laura Treimane, kas pārstāv biedrību “Zero Waste Latvija”. 

 

Kā otrs no kandidātiem VKP priekšsēdētāja vietnieka amata kandidātiem tika izvirzīta Olga 

Trasuna kas pārstāv biedrību “Latvijas vides pārvaldības asociācija ”. 

 

Olga Trasuna attiecās no kandidēšanas. 

 

Kā trešais kandidāts tika izvirzīta Kristīna Veidemane, biedrība “Baltijas vides forums”  

 

Notika balsošana par Lauru Treimani kā VKP priekšsēdētāja  vietnieka kandidātu 

 

Par 13 balsis 

 

Notika balsošana par Kristīnu Veidemani kā par VKP priekšsēdētāja vietnieka kandidātu: 

 



 4 

Par  - 5 

 

Lēmums: 

 

Ar balsu vairākumu par VKP priekšsēdētāja vietnieci tika ievēlēta Laura Treimane, kas 

pārstāv biedrību “Zero Waste Latvija”. 

 

 

 

*** 

 

Juris Jātnieks izteica pateicību par VKP pārstāvju uzticību un aicināja arī turpmāk būt 

aktīviem VKP ikdienas darbos. 

 

Alvis Birkovs ierosināja uz nākamo VKP sēdi uzaicināt jauno Klimata un enerģētikas 

ministru R.Čudaru. 

 

 

 

 

Nākamā VKP sēde – 14.februāris. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VKP vēlēšanu komisijas vadītājs                                                                       /Daiga Vilkaste / 

 

 

 

 

VKP vēlēšanu sēdes protokoliste                                                                      /Ilze Trušinska/ 


